ПОСТАНОВЛЕНИЕ ВЕРХОВНОГО СОВЕТА
БЕЛОРУССКОЙ ССР

117 Об освобождении тов. Авхимовича Н. Е. от обязан
ностей члена Президиума Верховного Совета Бело

русской ССР
Верховный Совет Белорусской Советской Социалисти

ческой Республики постановляет:
В связи с назначением тов. Авхимовича Николая

Ефремович Председателем Совета Министров Белорус

ской ССР освободить его от обязанностей члена Прези
диума Верховного Совета Белорусской ССР.

Председатель Президиума
Верховного Совета БССР В. Козлов.

Секретарь Президиума
Верховного Совета БССР Д. Лукашевич.

г. Минск, 28 июля 1956 г.